
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.08.2023
ПРИКАЗ

г. Усть-Джегута №80

Об обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических 
работников образовательных организаций Усть-Джегутинского 
муниципального района

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвегцения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении 
перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ», на 
основании приказа Министерства образования и науки КЧР ОТ 03.04.2023 №49 «Об 
обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 
образовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики» и в целях 
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников 
образовательных организаций района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов заместителя 
начальника Управления образования администрации Усть-Джегутинского 
муниципального района.
2. Организовать работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической 
нагрузки на педагогических работников образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы, расположенных на 
территории Усть-Джегутинского муниципального района.
3. Руководствоваться при организации деятельности образовательных организаций 
Приказом от 21.07.2022 № 582.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
а) Определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов;
б) Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя 
предметника и классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», 
определив перечень документов, которые должен заполнять педагог;



в) При реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться 
перечнем документов, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 
при реализации основных общеобразовательных программ» [далее — Приказ от 
21.07.2022 № 582);
4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования.

А. X. Батчаев


